
2796 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Tabel 1. (fortsat). 
Mill. kr. Kommunen 

År Rente af salgssum Lejeudgift Betaling til kommune Cashflow Obligationsbeholdning 
(12)=0.06*(15)-1 (13)=(1) (14)=(7) ~  (15)=(12)-(13)+(14) ~  (16)=(16)-1+(15) 

5~ 100.0 100.0 100.0 
l 6.0 8.2 0.0 -2.2 97.8 
2 5.9 8.2 0.0 -2.4 95.4 
3 5.7 8.2 0.0 -2.5 92.9 
4 5.6 8.2 0.0 -2.6 90.3 
5 5.4 8.2 0.0 -2.8 87.5 
6 5.2 8.2 0.0 ' -3.0 84.5 
7 5.1 8.2 0.0 -3.1 81.4 
8 4.9 8.2 0.0 -3.3 78.0 
9 4.7 8.2 0.0 -3.5 74.5 

10 4.5 8.2 0.0 -3.7 70.8 
11 4.2 8.2 0.0 -4.0 66.8 
12 4.0 8.2 0.0 -4.2 62.6 
13 3.8 8.2 0.0 -4.5 58.1 
14 3.5 8.2 0.0 -4.7 53.4 
15 3.2 8.2 0.0 -5.0 48.4 
16 2.9 8.2 0.0 -5.3 43.0 
17 2.6 8.2 0.0 -5.6 37.4 
18 2.2 8.2 0.0 -6.0 31.4 
19 1.9 8.2 0.0 -6.3 25.1 
20 1.5 8.2 -10.0 -16.7 8.4 

I alt 82.8 1 64.4 ~ l 90.0 8.4 
NPV 4 pet. 60.4 112.1 95.4 43.7 
NPV 6 pet. 52.4 94.3 96.9 55.0 2.6 

Spm. nr. S 839 

Til undervisningsministeren (14/7 98) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Agter ministeren i den kommende folketings- 
samling at fremsætte ændringer i lovgivningen 
vedrørende daghøjskoler, så man undgår en 
systematisk inhabilitet, som eksisterer, ved at 
samme personer sidder i bestyrelser i oplys- 
ningsforbund og daghøjskoler, når oplysnings- 
forbund og daghøjskoler har et økonomisk mel- 
lemværende?« 

Begrundelse 

Som det fremgår af Undervisningsministeriets 
spørgeskemaundersøgelse, er der et betydeligt 
sammenfald mellem bestyrelsesmedlemmer i 
oplysningsforbund og daghøjskoler, som har et 
betydeligt økonomisk mellemværende i form af 
udleje/leje af bygninger, køb/salg af kurser 
m.v. En sådan systematisk inhabilitet forekom- 
mer problematisk, selv om der ikke er konsta- 
teret noget uregelmæssigt i den forbindelse. 
Afgørende må være, at der aldrig må kunne 
opstå mistanke om, at offentlige midler anven- 
des på anden måde, end de er tiltænkt. 

Svar (23/ 7 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Som det tidligere er tilkendegivet over for 
Uddannelsesudvalget, agter undervisningsmi- 
nisteren, bl.a. på baggrund af resultaterne af 
undersøgelsen om daghøjskolernes selvstændi- 
ge status, at tage initiativ til, at der kan frem- 
sættes lovforslag på området i den kommende 
folketingssamling. 

Spm. nr. S 843 

Til skatteministeren (14/7 98) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil det være muligt at ændre skattelovgivnin- 
gen, så det ikke længere vil være muligt for 
kommuner at »skattetænke« i salg af kommu- 
nale aktiver til private fimaer, som herefter kan 
afskrive på salgsprisen, uden at sådanne 
ændringer vil få utilsigtede virkninger, og i 
bekræftende fald, hvad skulle disse ændringer 
indebære, og vil regeringen foreslå sådanne 
ændringer?« 


